
17 januari 2002/IVWT/792637

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelezen de aanvraag van Mirem
Netherlands B.V.;
Gelet op artikel 3.3 van de
Telecommunicatiewet en op de artike-
len 16 en 17 van het
Frequentiebesluit;

Besluit:

Artikel 1
In deze beschikking wordt verstaan
onder:
a. TETRA: Terrestrial Trunked
Radio, een digitaal radiosysteem voor
besloten mobiele telecommunicatie-
werken voor zakelijk gebruik, zoals
door het Europese Telecommunicatie
Standaardisatie Instituut (ETSI) in
geharmoniseerde normen is vastge-
legd, bestemd voor het tot stand
brengen van openbare telecommuni-
catienetwerken ten behoeve van tele-
communicatiedienstverlening aan der-
den;
b. CEPT: Conférence Européenne
des Postes et des Télécommunica-
tions.

Artikel 2
Aan Mirem Netherlands B.V., hierna
te noemen: de vergunninghouder,
wordt een vergunning verleend voor
het gebruik van de in de bijlage I bij
deze beschikking genoemde frequen-
tieruimte ten behoeve van TETRA.

Artikel 3
Aan de vergunning worden de vol-
gende voorschriften en beperkingen
verbonden:

a. de vergunninghouder biedt binnen
een jaar na vergunningverlening zijn
diensten aan via TETRA;
b. de vergunninghouder realiseert met
TETRA uiterlijk op 1 januari 2005
ten minste dekking buitenshuis op 20
procent van het nationale grondge-
bied;
c. de vergunninghouder realiseert met
TETRA uiterlijk op 1 januari 2007
ten minste dekking buitenshuis:
1°. binnen de bebouwde kom van alle
gemeenten met meer dan 40.000
inwoners;
2°. op alle autosnelwegen en nationa-
le hoofdwegen, die de onder 1 bedoel-
de gemeenten met elkaar verbinden;
3°. op alle doorgaande waterwegen
die de onder 1 bedoelde gemeenten
met elkaar verbinden;
4°. op de doorgaande autosnelwegen
en doorgaande waterwegen naar
Duitsland en België; en
5°. op of rond de luchthavens
Amsterdam Schiphol Airport,
Maastricht Aachen Airport en
Rotterdam Airport;
d. vanaf 1 januari 2007 kan in de in
onderdeel c bedoelde gebieden op
ieder tijdstip in ten minste 95% van
de gevallen een verbinding in stand
worden gehouden;
e. de planning van de radiofrequen-
ties voor TETRA vindt plaats in
overeenstemming met de
Recommandatie T/R 25-08 van de
CEPT en de bilaterale overeenkom-
sten met de buurlanden;
f. de vergunninghouder houdt een
overzicht van de in gebruik zijnde
basisstations ter beschikking, waarin
voor elk station de gegevens,
genoemd in bijlage II bij deze
beschikking, worden opgenomen en

deze gegevens worden na een verzoek
daartoe van de Staatssecretaris van
Verkeer en Waterstaat onverwijld
verstrekt;
g. het in onderdeel f bedoelde over-
zicht wordt eenmaal per kwartaal aan
de laatste stand van zaken aangepast.

Artikel 4
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van 17 januari 2002 en
geldt tot en met 17 januari 2017.

Deze beschikking zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
namens deze,
de directeur-hoofdinspecteur van de
divisie Telecom,
namens deze,
het hoofd van de afdeling
Vergunningverlening,
B.T. van Duyvenvoorde.

Ingevolge het bepaalde in artikel 7:1
van de Algemene wet bestuursrecht
kunnen belanghebbenden tegen deze
beschikking binnen zes weken nadat
deze bekend is gemaakt een bezwaar-
schrift indienen bij de afdeling
Juridische Zaken van de divisie
Telecom van de Inspectie Verkeer en
Waterstaat, Postbus 450, 9700 AL
Groningen. 
Het bezwaarschrift dient ondertekend
te zijn en ten minste de naam en het
adres van de indiener, de dagteke-
ning, een omschrijving van de
beschikking waartegen het is gericht
en de gronden van het bezwaar te
bevatten.

Uit: Staatscourant 24 januari 2002, nr. 17 / pag. 20 1

VW

Vergunning voor het gebruik van frequentieruimte 
ten behoeve van TETRA



Uit: Staatscourant 24 januari 2002, nr. 17 / pag. 20 2



Uit: Staatscourant 24 januari 2002, nr. 17 / pag. 20 3



Uit: Staatscourant 24 januari 2002, nr. 17 / pag. 20 4



Uit: Staatscourant 24 januari 2002, nr. 17 / pag. 20 5



Uit: Staatscourant 24 januari 2002, nr. 17 / pag. 20 6


